



REPUBLIKA HRVATSKA
VRHOVNI SUD REPUBLIKE HRVATSKE
Z A G R E B

Ured predsjednika
Broj: Su-V-62/2018-22
Zagreb, 23. studenoga 2018.

Predsjednik Vrhovnog suda Republike Hrvatske, na temelju članka 4. st. 4. i 5. Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike (Narodne novine broj 112/17. i 12/18.), a u svezi članka 138. Zakona o državnim službenicima (Narodne novine br. 92/05, 107/07, 27/08, 49/11, 50/11, 34/12, 38/13, 1/15, 138/15 i 61/17) u postupku prijema u državnu službu pokrenutom po službenoj dužnosti, donosi

O d l u k u o
i z b o r u

1. Mirjana Dvorneković iz Velike Gorice, prima se u radni odnos u Vrhovni sud Republike Hrvatske na neodređeno vrijeme na radno mjesto namještenika IV. Vrste - **čistačica**.

2. Mira Brozović iz Zagreba, prima se u radni odnos u Vrhovni sud Republike Hrvatske na radno mjesto namještenika IV. vrste - čistačica na određeno vrijeme do godinu dana zbog povećanog opsega poslova.

3. Prava iz radnog odnosa s primljenim osobama iz točke 1. i 2. ove odluke urediti će se zaključivanjem govora o radu sukladno Zakonu o radu, Kolektivnim ugovorom za državne službenike i namještenike i Pravilniku o unutarnjem redu Vrhovnog suda Republike Hrvatske.

Obrazloženje

Vrhovni sud Republike Hrvatske proveo je postupak oglasa za prijem namještenika u državnu službu na radno mjesto čistačica, 1 izvršitelj na određeno vrijeme od najduže godinu dana zbog povećanog opsega poslova i 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme. Oglas je objavljen na oglasnoj ploči i internetskoj stranici Vrhovnog suda Republike Hrvatske www.vsrh.hr 15. listopada 2018. te Biltenu br. 100. Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Rok za podnošenje prijave bio je od 16. do 23. listopada 2018.

Postupak prijema namještenika provodila je Komisija za provedbu javnog oglasa (dalje: Komisija) imenovana od predsjednika Vrhovnog suda Republike Hrvatske, koja je o postupku sastavila završno Izvješće od 5. i 8. studenoga 2018.

Komisija za provedbu javnog oglasa (dalje u tekstu: Komisija) utvrdila je da je primljeno ukupno 10 prijave na oglas za oba radna mjesta od toga 8 za radno mjesto čistačice na neodređeno vrijeme i od toga 3 prijave na oba radna mjesta određeno i neodređeno vrijeme.

Komisija je utvrdila listu kandidata prijavljenih na oglas koji ispunjavaju formalne uvjete iz objavljenog oglasa i čije su prijave pravodobne i potpune te je osam kandidata pozvala na testiranje putem razgovora o njihovim sposobnostima, interesima i motivaciji za rad u državnoj službi.

Na testiranje- razgovoru s Komisijom pristupilo je sedam kandidatkinja koje su se prijavile za radno mjesto čistačica na neodređeno vrijeme, od toga su tri kandidatkinje i na određeno vrijeme. Jedna kandidatkinja nije pristupila čime je odustala od postupka za prijem na radno mjesto čistačica.

Komisija je obavila razgovor sa sedam kandidatkinja 8. studenoga 2018.

Testiranje se sastojalo od razgovora o interesima i motivaciji te stečenom iskustvu u radu. Komisija je ocjenjivala razgovor s kandidatima bodovima od 1-10 i na temelju bodova ostvarenih na razgovoru utvrdila Rang listu kandidata prema redoslijedu bodova kandidatkinja na neodređeno vrijeme i kandidatkinja na određeno vrijeme i predsjedniku Vrhovnog suda Republike Hrvatske dostavila izvješće s Rang listom o provedenom postupku.

Predsjednik Vrhovnog suda Republike Hrvatske izvršio je izbor na Rang listi kandidata koji su ostvarili najviše bodova na razgovoru i to na Rang listi za radno mjesto čistačice na neodređeno vrijeme i Rang listi za radno mjesto čistače na određeno vrijeme.

S obzirom da je ocijenjeno da je postupak prijema proveden pravilno i zakonito predsjednik Vrhovnog suda Republike Hrvatske, na temelju uvodno citiranih propisa, donio je odluku o izboru kandidatkinje Mirjane Dvorneković za prijem na rad u Vrhovni sud Republike Hrvatske na radno mjesto namještenika IV. vrste – čistačica na neodređeno vrijeme, a kandidatkinje Mire Brozović na radno mjesto namještenika IV. vrste – čistačica na određeno vrijeme zbog povećanog opsega poslova do godinu dana.

Predsjednik Vrhovnog suda Republike Hrvatske u ocjeni ishoda provedenog postupka te odluci o izboru kandidata vodio se činjenicom da je na provedenom testiranju kandidatkinja za radni odnos na neodređeno vrijeme Mirjana Dvorneković ocijenjena s maksimalnim brojem bodova od Komisije, a za određeno vrijeme je maksimalnim brojem bodova ocijenjena kandidatkinja Mira Brozović.

Nakon toga u daljnjem postupku je utvrđeno za izabrane kandidatkinje nepostojanje zapreka za prijam u državnu službu sukladno odredbama članka 18. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa – provjerom u kaznenoj evidenciji Ministarstva pravosuđa Republike Hrvatske i uvjerenjem o zdravstvenoj sposobnosti izabranog kandidata, te izvornicima dokaza priloženih prijavi za ispunjavanje formalnih uvjeta oglasa.

Stoga je valjalo, na temelju uvodno citiranih propisa, odlučiti kao u izreci.

Ova odluka dostaviti će se svim kandidatima u postupku javnog oglasa javnom objavom na internetskoj web stranici Vrhovnog suda Republike Hrvatske: www.vsrh.hr te se dostava svim kandidatima smatra izvršenom osmoga dana od dana javne objave.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove odluke može se predsjedniku Vrhovnog suda Republike Hrvatske izjaviti prigovor u roku 8 dana od dana dostave javnom objavom. Prigovor se neposredno predaje ili šalje poštom, ili usmeno izjavljuje na zapisnik Vrhovnom sudu Republike Hrvatske, Zagreb, Trg Nikole Zrinskog 3.



Dostaviti:

1. Mirjana Dvorneković
2. Mira Brozović
3. javna objava na www.vsrh.hr
4. Evidencija, ovdje
5. Ministarstvo pravosuđa RH
6. Za spis, ovdje

